
1 

Propozice rybářských závodů  

pro přátele Lesů ČZU 
Pořádatel 

Název pořadatele: Lesy ČZU Lesní správa Jevany 

Adresa: Pod hrází 7 

Kontaktní osoby Ředitel závodu:  Ing. Jan Povolný 
  
Hlavní rozhodčí:   Jiří Pálka 

Pavel Horáček 
 

 

Základní informace o rybářském závodě 
Název závodu: Petrův zdar 

 

Upoutávka k závodu: Lesy ČZU si vás dovolují pozvat na tradiční rybářské závody. Můžete se těšit 
na zajímavé úlovky. Hlavní lovenou rybou bude kapr ve velikosti od 0,1 do 7 
kg a pstruh duhový o hmotnosti cca 0,5 kg. Kaprovitá ryba se po změření 
vrací zpět vodě. Pstruh duhový po ulovení směřuje na gril. 
Způsob lovu plavaná, položená, feeder.  

Termín závodu 
Začátek akce: Datum: 3.06.2023    

Konec akce: 
        Časový harmonogram: 

• prezentace         od      7:00   hod  

• start                            8:00   hod  

• první poločas     8:00 - 10:00   hod  

• přestávka         10:00 - 11:00 hod  

• druhý poločas   11:00 - 13:00 hod  

• vyhodnocení                 14:00 hod  
  

Místo konání akce 
Obec: Jevany 

Kraj:  Středočeský 

Detailní popis: Jevany jsou obec v okresu Praha-východ, žije zde 783 obyvatel. Rozkládají se 
asi 34 kilometrů jihovýchodně od centra Prahy a třináct kilometrů východně 
od města Říčany. Leží na okraji národní přírodní rezervace Voděradské bučiny 
na Jevanském potoce.  
 
GPS 49.9651644 N, 14.8072039E 

Význam a kategorizace závodu 
Význam závodu: Rekreační, propagační 

Kategorie závodu: Malé lokální závody 

Poznámka k významu závodu: Tradiční rybářské závody 

Charakteristika závodní trati 
Typ revíru: Rybník s kapacitou cca 50 lovících, při vyšší účasti bude vyčleněna další vodní 

plocha obdobné velikost ve vzdálenosti do 200 metrů. O poskytnutí náhradní 
plochy rozhoduje ředitel závodu. 

Typ proudu: stojatá voda 

Mezery mezi závodníky:  Dohodou, nebo minimálně 3 metry 

Terén: Pevná hráz, travnatý břeh 

Typ břehu: Terasovitý, palisáda, doporučené je použití podběráku 
 

Přítomnost ryb: kapr, pstruh duhový, bílá ryba, okoun, štika 

Způsob přihlášení do závodu: 
Bez rezervace Přímo na místě, závodníci obsazují místa v pořadí, v kterém dorazí. 



2 

Závodní řád 

Povolené způsoby rybolovu 
Plavaná: Ano 

Feeder: Ano 

Položená: Ano 

Přívlač: Ne 

Muškaření: Ne 

Doplňující pravidla ke způsobu 
rybolovu a nářadí: 

Loví se na jeden prut s maximálně dvěma návazci. Další pruty mohou být na 
stanovišti připraveny. 

Vnadění – krmení 
Povolené způsoby krmení: Krmení povoleno v průběhu závodu. 

  

Množství krmení:   Povoleno je maximálně 5 litrů krmení na závodníka v namíchaném stavu   
 a to včetně patentek, červů a ostatních zákonem povolených návnad 
 

Zakázané způsoby krmení: Závodník krmí krmítkem na prutě, nebo rukou. Prak ani raketu nepoužíváme. 

Nástrahy 
Povolené nástrahy: Lovit lze na rostlinné, živočišné a umělé nástrahy zákonem a vyhláškou 

povolené.  

Zakázané nástrahy: Přívlač, muška (lov muškařením) a lov na dvoj a trojháčky. 

Hodnocení, losování míst a ceny  
Hodnocení, bodování a evidence 

úlovků v průběhu závodu: 
Hodnotí se každá ulovená ryba. Po zdolání ryby lovící přivolá rozhodčího. 
Rozhodčí změří rybu. 1 cm ryby = 1 bod. Kaprovitá a dravá ryba se pouští 

zpět do rybníka, lososovitá putuje do kádě. 

Způsob losován závodních míst: Závodník si volí místo podle pořadí příchodu. V případě vyšší účasti bude 
ředitelem závodu zajištěna rezervní vodní plocha s rotací soutěžících o 
poločase. 

Ceny pro vítěze: Měsíční, týdenní a denní povolenka k rybolovu na rybník Ján, zvěřina, 
poukázka na odběr vánočního kapra a drobné věcné ceny. pro každého 
závodníka. 
  

Podmínky pořadatele 
Povinné vybavení: Dobrá nálada a snaha o co nejšetrnější zacházení s rybou 

Občerstvení: Občerstvení a pitný režim po celou dobu závodů zajištěn. 

Sdělení pořadatele: Závodníci se závodu účastní na vlastní nebezpečí. Za děti zodpovídají rodiče. 
 

 

 
Dne 18.5.2023 v Jevanech 
 

                                                                                                                                     Ředitel závodů 


